Печатное издание  информационной газеты

№ 27
11.10.2022 г

	газета основана в соответствии с Уставом Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области и решением 54 сессии 5 созыва Совета депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 25 марта 2020 года.

В настоящем номере «Бюллетеня Вьюнского сельсовета» публикуется: постановление администрации № 145, постановление главы №20.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЬЮНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2022 г.       	 	              с. Вьюны 			    № 145

О внесении изменений в постановление администрации Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 05.04.2012 № 103 «Об утверждении   административного регламента по предоставлению жилых помещений маневренного фонда муниципального специализированного жилищного фонда по договору найма жилого помещения маневренного фонда»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», Экспертным заключением Министерства юстиции Новосибирской области от 05.10.2022 № 5733-02-02-03/9, администрация Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление  администрации Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области  от 05.04.2012 № 103 «Об утверждении   административного регламента по предоставлению жилых помещений маневренного фонда муниципального специализированного жилищного фонда по договору найма жилого помещения маневренного фонда» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2. административного регламента добавить подпункт 3.1. следующего содержания: «3.1. граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;».
2.  Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень Вьюнского сельсовета», разместить на официальном сайте.
       3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                              Т.В. Хименко

[bookmark: _GoBack]ГЛАВА
ВЬЮНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2022 г.       	    с. Вьюны 			    № 20

О создании межведомственной комиссии по признанию жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан

    Руководствуясь ст.14 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ст.14-15 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 188-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Утвердить состав межведомственной комиссии по признанию жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан:
1. Хименко Тамара Владимировна – Глава Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, председатель комиссии;
2. Афонасьева Елена Николаевна – председатель Совета Депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области;
3. Мальцева Анна Николаевна – специалист 1 разряда администрации Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области;
4. Быкова Светлана Валерьевна – Заместитель Главы Администрации Колыванского района Новосибирской области;
        5. Щербатов Александр Федорович -  Руководитель Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Новосибирской области».
2. Постановление Главы Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 23.09.2021 № 13 «О создании межведомственной комиссии по признанию жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан»- признать утратившим силу.
3. Контроль по исполнению постановления оставляю за собой.

Глава  Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                                      Т.В. Хименко

Редакционный совет:                     Адрес:                                  Тираж: 10 экземпляров
Букреева С.А.                                 633182, с.Вьюны,
Гревцова И.Г.                           Колыванского района, Новосибирской области
Бикинеева В.М.                             ул. Советская № 7, тел. 32-340
Ефимова В.Н.
Мальцева А.Н.